

【試算】

積算情報

設計書番号	507-k174320-00024-71(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	北勢流域下水道（北部処理区）桑名幹線ほか 管渠点検（緊急特別重点）維持管理業務業務委託
所属名	北勢流域下水道事務所 事業推進室		
適用単価	一般土木		
入札日（開札日）	令和 7年 4月 28日		
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日		
単価適用年月日	令和 7年 4月 1日		
適用単価 地区	一般材料	B00：四日市	
	生コン	B01：いなべ・四日市	
	石材	B01：四日市	
適用工種	下水道工事（2）		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日（日）
-----------	------------------

<計算処理>2025/04/16 16:12:02
<一括更新>2025/04/16 16:11:29

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	しない
	主たる工種	31：下水道工事（2）
	施工地域補正	一般交通影響有り（2） - 2
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
現場環境改善費	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地
現場管理費	施工地域補正	一般交通影響有り（2） - 2
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	5%以下
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	北勢流域下水道（北部処理区）桑名幹線ほか 管渠点検（緊急特別重点）維持管理業務業務委託	当初	事業区分		主たる工種	下水道工事（2）		摘要		
			工事区分	幹線管渠点検業務	施工地域	一般交通影響有り（2）-2				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
幹線管渠点検業務				式	1		18,969,275			
管渠調査工				式	1		17,133,275			
管渠調査工				式	1		10,605,417			
本管テレビカメラ調査工			直視側視式 大口径（ φ1500以上） スパン 500m超	m	4,895	2,004	9,809,580			単-1号
本管テレビカメラ調査工			直視側視式 大口径（ φ1500以上） スパン 500m以下	m	379	1,603	607,537			単-2号
マンホール目視調査工			マンホール深さ6m超	基	10	18,830	188,300			単-3号
報告書作成工				式	1		1,846,375			
報告書作成工			本管テレビカメラ調査 工 大口径（φ1500以 上）	m	5,274	332.1	1,751,495			単-4号
報告書作成工			マンホール目視調査	基	10	9,488	94,880			単-5号
管渠調査工				式	1		3,854,248			
本管テレビカメラ調査工			直視側視式 大口径（ φ800～1500未満） スパン500m超	m	1,886	1,763	3,325,018			単-6号
本管テレビカメラ調査工			直視側視式 大口径（ φ800～1500未満） スパン500m以下	m	155	1,410	218,550			単-7号

- 1 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00024-71(0)

設計内訳書

工事名	北勢流域下水道（北部処理区）桑名幹線ほか 管渠点検（緊急特別重点）維持管理業務業務委託	当 初	事業区分		主たる工種		下水道工事（2）		
			工事区分	幹線管渠点検業務	施工地域	一般交通影響有り（2）-2			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
本管テレビカメラ調査工		小中口径	m	125	1,085	135,625			単-8号
管きよ内洗浄工			m	125	466.6	58,312			単-9号
マンホール目視調査工		マンホール深さ6m超	基	5	18,830	94,150			単-10号
マンホール目視調査工		マンホール深さ6m以下	基	3	7,531	22,593			単-11号
報告書作成工			式	1		827,235			
報告書作成工		本管テレビカメラ調査工 大口径（φ800～1500未満）	m	2,041	355.8	726,187			単-12号
報告書作成工		本管テレビカメラ調査工（小中口径）	m	125	355.8	44,475			単-13号
報告書作成工		マンホール目視調査	基	5	9,037	45,185			単-14号
報告書作成工		マンホール目視調査	基	3	3,796	11,388			単-15号
仮設工			式	1		1,836,000			
交通管理工			式	1		1,836,000			
交通誘導警備員費			式	1		1,242,000			内-1号

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	北勢流域下水道（北部処理区）桑名幹線ほか 管渠点検（緊急特別重点）維持管理業務業務委託		当 初		事業区分 下水道 工事区分 幹線管渠点検業務		主たる工種 下水道工事（2） 施工地域 一般交通影響有り（2）-2		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員費			式	1		594,000			内-2号
直接工事費			式	1		18,969,275			
共通仮設			式	1		3,149,100			
共通仮設費			式	1		1,983,100			
安全費			式	1		1,983,100			
マンホール換気工			式	1	427,100	427,100			単-16号
監視人			式	1	952,200	952,200			単-17号
マンホール換気工			式	1	189,800	189,800			単-18号
監視人			式	1	414,000	414,000			単-19号
共通仮設費（率計上） 16,295,665×7.16%			式	1		1,166,000			
純工事費			式	1		22,118,375			
現場管理費 22,118,375×38.03%			式	1		8,411,000			

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	北勢流域下水道（北部処理区）桑名幹線ほか 管渠点検（緊急特別重点）維持管理業務業務委託	当 初	事業区分		主たる工程		下水道工事（2）			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	一般交通影響有り（2）-2				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価				式	1		30,529,375			
一般管理費等 30,529,375 × (20.64% + 0.04%)				式	1		6,312,625			
工事価格				式	1		36,842,000			
消費税相当額 36,842,000 × 10%				式	1		3,684,200			
工事費計				式	1		40,526,200			

- 4 -

三重県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(一)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独(当該工事)	下水道工事(2)	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	18,969,275	
4	直接工事費	18,969,275	
5	準備費(処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独(追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計(一)	2,673,610	
11	管理費区分4	2,673,610	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分6	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分7	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品(十)	0	
17	無償貸付機械評価額(十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独(追加工事)	16,295,665	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独(追加工事)	16,295,665	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費(率分) 率(補正前) 単独(追加工事)	5.97%	指定有り
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独(追加工事)	1.2%	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費(率分) 率(補正後)	7.16%	
30	計上額 単独(追加工事)	1,166,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	1,166,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	18,969,275	
35	直接工事費	18,969,275	
36	非対象額計 (一)	2,673,610	
37	管理費区分1	2,673,610	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2、7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	0	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事)	16,295,665	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	3.15%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)		市街地
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	3.15%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	1,983,100	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費 /	1,983,100	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	3,149,100	

- 2 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00024-71(0)

現場管理費

1	主たる工種	下水道工事 (2)	
2	単独 (追加工事) 純工事費	22,118,375	
3	単独 (追加工事) 直接工事費	18,969,275	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費	3,149,100	
5	非対象額計 (一)	0	
6	管理費区分2、7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品 (+)	0	
11	無償貸付機械評価額 (+)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	22,118,375	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	22,118,375	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)	34.57%	指定有り
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.1	補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率 (補正後)	38.03%	
29	計上額 単独 (追加工事)	8,411,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	8,411,000	

- 1 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		交通誘導警備員費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員A		人	11	29,550	325,050			R0803 管理費区分 無 調整係数 1.500	
交通誘導警備員B		人	11	24,450	268,950			R0804 管理費区分 無 調整係数 1.500	
合 計					594,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

名称		交通誘導警備員費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
本管テレビカメラ調査工	直視側視式 大口径 (φ1500以上) スパン500m超	人	1	78,450	78,450			R0603 管理費区分 無 調整係数 1.500	
測量技師	直接人件費	人	1	61,650	61,650			R0604 管理費区分 無 調整係数 1.500	
測量技師補	同上	人	1	52,350	52,350			R0605 管理費区分 無 調整係数 1.500	
測量助手	同上	人	3	43,050	129,150			R0612 管理費区分 無 調整係数 1.500	
測量補助員	同上	人	1	159,300	159,300			WYB00004 管理費区分 無 単-20号	
本管テレビカメラ搭載車運転工 (3)	直視側視式 大口径	日	1						
計					480,900				
単価					2,004			円/m	

- 1 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本管テレビカメラ調査工	直視側視式 大口径 (φ1500以上) スパン500m以下		m	300		1,603	
測量技師	直接人件費		人	1	78,450	78,450	R0603 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量技師補	同上		人	1	61,650	61,650	R0604 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量助手	同上		人	1	52,350	52,350	R0605 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量補助員	同上		人	3	43,050	129,150	R0612 管理費区分 無 調整係数 1.500
本管テレビカメラ搭載車運転工 (3)	直視側視式 大口径		日	1	159,300	159,300	WYB00118 管理費区分 無 単-21号
計						480,900	
単価						1,603	円/m

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホール目視調査工	マンホール深さ6m超		基	10		18,830	
測量技師	直接人件費		人	1	78,450	78,450	R0603 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量技師補	同上		人	1	61,650	61,650	R0604 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量補助員	同上		人	1	43,050	43,050	R0612 管理費区分 無 調整係数 1.500
ライトバン運転工 (2)			日	1	5,117	5,117	WYB00054 管理費区分 無 単-22号
計						188,267	
単価						18,830	円/基

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成工	本管テレビカメラ調査工 大口径 (φ1500以上)	人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 1 割増率 0%
技師 (A)	直接人件費	人	0.6	59,600	35,760	Z1
測量主任技師	同上	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 1 割増率 0%
測量技師	同上	人	1	52,300	52,300	Z1 R0603 管理費区分 1 割増率 0%
測量技師補	同上	人	1	41,100	41,100	Z1 R0604 管理費区分 1 割増率 0%
諸雑費	5%	式	1		9,488	ZS7H10210 管理費区分 1 ZZ1
計					199,248	
単価					332.1	円/m

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成工	マンホール目視調査	人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 1 割増率 0%
技師 (A)	直接人件費	人	0.6	59,600	35,760	Z1
測量主任技師	同上	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 1 割増率 0%
測量技師	同上	人	1	52,300	52,300	Z1 R0603 管理費区分 1 割増率 0%
測量技師補	同上	人	1	41,100	41,100	Z1 R0604 管理費区分 1 割増率 0%
諸雑費 (率)	3%	式	1		0	ZS7210100 管理費区分 1 ZZ2
計					189,760	
単価					9,488	円/基

- 5 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
本管テレビカメラ調査工	直視側視式 大口径 (φ800~1500未満) スパン500m超	m	224		1,763	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師	直接人件費	人	1	78,450	78,450	R0603 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量技師補	同上	人	1	61,650	61,650	R0604 管理費区分 無 調整係数 1.800
測量助手	同上	人	1	52,350	52,350	R0605 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量補助員	同上	人	1	43,050	43,050	R0612 管理費区分 無 調整係数 1.500
本管テレビカメラ搭載車運転工 (3)	直視側視式 大口径	日	1	159,300	159,300	WYB00106 管理費区分 無 単-23号
計					394,800	
単価					1,763	円/m

- 6 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
本管テレビカメラ調査工	直視側視式 大口径 (φ800~1500未満) スパン500m以下	m	280		1,410	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師	直接人件費	人	1	78,450	78,450	R0603 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量技師補	同上	人	1	61,650	61,650	R0604 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量助手	同上	人	1	52,350	52,350	R0605 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量補助員	同上	人	1	43,050	43,050	R0612 管理費区分 無 調整係数 1.500
本管テレビカメラ搭載車運転工 (3)	直視側視式 大口径	日	1	159,300	159,300	WYB00108 管理費区分 無 単-24号
計					394,800	
単価					1,410	円/m

- 7 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本管テレビカメラ調査工	小中口径		m			280	1,085
測量技師	直接人件費		人	1	78,450	78,450	R0603 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量技師補	同上		人	1	61,650	61,650	R0604 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量助手	同上		人	1	52,350	52,350	R0605 管理費区分 無 調整係数 1.500
テレビカメラ搭載車運転工	直視側視式		日	1	111,300	111,300	WYB00110 管理費区分 無 単-25号
計						303,750	
単価						1,085	円/m

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
管きよ内洗浄工			m			555	466.5
高圧洗浄車運転工	4 t 154kw		日	1	186,000	186,000	WYB00112 管理費区分 無 単-26号
給水車運転工	同上		日	1	72,880	72,880	WYB00114 管理費区分 無 単-27号
計						258,880	
単価						466.5	円/m

- 9 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00800010

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホール目視調査工	マンホール深さ6m超	基	10		18,830	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師	直接人件費	人	1	78,450	78,450	R0603 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量技師補	同上	人	1	61,650	61,650	R0604 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量補助員	同上	人	1	43,050	43,050	R0612 管理費区分 無 調整係数 1.500
ライトバン運転工(2)		日	1	5,117	5,117	WYB00116 管理費区分 無 単-28号
計					188,267	
単価					18,830	円/基

- 10 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00800010

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホール目視調査工	マンホール深さ6m以下	基	25		7,531	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師	直接人件費	人	1	78,450	78,450	R0603 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量技師補	同上	人	1	61,650	61,650	R0604 管理費区分 無 調整係数 1.500
測量補助員	同上	人	1	43,050	43,050	R0612 管理費区分 無 調整係数 1.500
ライトバン運転工(2)		日	1	5,117	5,117	WYB00124 管理費区分 無 単-29号
計					188,267	
単価					7,531	円/基

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成工	本管テレビカメラ調査工 大口径 (φ800~1500未満)	直接人件費		人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 1 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 1 割増率 0%
測量主任技師		同上		人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 1 割増率 0%
測量技師		同上		人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 1 割増率 0%
測量技師補		5%		式	1		9,488	ZS7H10210 管理費区分 1 ZZ1
諸雑費								
計							199,248	
単価							355.8	円/m

- 12 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成工	本管テレビカメラ調査工 (小口径)	直接人件費		人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 1 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 1 割増率 0%
測量主任技師		同上		人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 1 割増率 0%
測量技師		同上		人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 1 割増率 0%
測量技師補		5%		式	1		9,488	ZS7210100 管理費区分 1 ZZ1
諸雑費 (率)								
計							199,248	
単価							355.8	円/m

- 13 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

単価適用年月日 令和 7年 4月 1日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 4月 1日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-0000020	1.000-0000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成工	マンホール目視調査							
技師 (A)		直接人件費		人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 1 割増率 0%
測量主任技師		同上		人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 1 割増率 0%
測量技師		同上		人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 1 割増率 0%
測量技師補		同上		人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 1 割増率 0%
諸雑費 (率)		3%		式	1		0	ZS7210100 管理費区分 1 ZZ2
計							189,760	
単価							9,037	円/基

- 14 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 令和 7年 4月 1日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 4月 1日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-0000020	1.000-0000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成工	マンホール目視調査							
技師 (A)		直接人件費		人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 1 割増率 0%
測量主任技師		同上		人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 1 割増率 0%
測量技師		同上		人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 1 割増率 0%
測量技師補		同上		人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 1 割増率 0%
諸雑費 (率)		3%		式	1		0	ZS7210100 管理費区分 1 ZZ2
計							189,760	
単価							3,796	円/基

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00800010

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホール換気工			式			1	427,100
ライトバン運転工 (2)			日	45	5,117	230,265	WYB00068 管理費区分 無 単-30号
発動発電機運転工			日	45	3,764	169,380	WYB00069 管理費区分 無 単-31号
軸流ファン [軸流式・定風量型]	50/60m3/min		日	45	140	6,300	M001204001 管理費区分 無 Z1
諸雑費	12%		式	1		21,081	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						427,026	
単価						427,100	円/式

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00800010

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
監視人			人	23	41,400	952,200	R0101 管理費区分 無 調整係数 1.500
計						952,200	
単価						952,200	円/式

- 17 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホール換気工			式			1	189,800
ライトベン運転工 (2)			日	20	5,117	102,340	WYB00125 管理費区分 無 単-32号
発動発電機運転工			日	20	3,764	75,280	WYB00126 管理費区分 無 単-33号 Z1
軸流ファン [軸流式・定風量型]	50/60m3/min		日	20	140	2,800	M001204001 管理費区分 無 Z1
諸雑費	12%		式	1		9,369	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						189,789	
単価						189,800	円/式

- 18 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
監視人			式			1	414,000
特殊作業員			人	10	41,400	414,000	R0101 管理費区分 無 調整係数 1.500
計						414,000	
単価						414,000	円/式

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00004

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00800010

名称	本管テレビカメラ搭載車運転工 (3)				単位	日	数量		単価	
規格	直視側視式 大口径							1		159,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
ガソリン	レギュラー	L	43	169	7,267	Z006704001 管理費区分 無				
運転手 (一般)		人	1	38,100	38,100	R0115 管理費区分 無 調整係数 1.500				
本管テレビカメラ搭載車損料	テレビカメラ本体等含む直視側視式 大口径	時間	6	19,000	114,000	WYB00005 管理費区分 無				
計					159,367					
単価					159,300	円/日				

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WYB00118

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00800010

名称	本管テレビカメラ搭載車運転工（3）				単位	日	数量	1	単価	159,300
規格	直視側視式 大口径									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ガソリン		レギュラー	L	43	169	7,267	Z006704001 管理費区分 無			
運転手（一般）			人	1	38,100	38,100	R0115 管理費区分 無 調整係数 1.500			
本管テレビカメラ搭載車損料		テレビカメラ本体等含む直視側視式 大口径	時間	6	19,000	114,000	WYB00119 管理費区分 無			
計						159,367				
単価						159,300	円／日			

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00054

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転工 (2)		日				
		単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン	レギュラー	L	11	169	1,859	Z006704001 管理費区分 無
ライトバン [ガソリンエンジン/二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.6L	時間	6	543	3,258	M002022001 管理費区分 無
計					5,117	
単価					5,117	円/日

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
本管テレビカメラ搭載車運転工 (3)		日				
		単位	数量	単価	金額	摘要
直視側視式 大口径					1	159,300
ガソリン	レギュラー	L	43	169	7,267	Z006704001 管理費区分 無
運転手 (一般)		人	1	38,100	38,100	R0115 管理費区分 無 調整係数 1.500
本管テレビカメラ搭載車損料	テレビカメラ本体等含む直視側視式 大口径	時間	6	19,000	114,000	WYB00107 管理費区分 無
計					159,367	
単価					159,300	円/日

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WYB00108

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本管テレビカメラ搭載車運転工 (3)	直視側視式 大口径		日			1	159,300
ガソリン	レギュラー		L	43	169	7,267	Z006704001 管理費区分 無
運転手 (一般)			人	1	38,100	38,100	R0115 管理費区分 無 調整係数 1.500
本管テレビカメラ搭載車損料	テレビカメラ本体等含む直視側視式 大口径		時間	6	19,000	114,000	WYB00109 管理費区分 無
計						159,367	
単価						159,300	円/日

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
テレビカメラ搭載車運転工	直視側視式		日			1	111,300
ガソリン	レギュラー		L	43	169	7,267	Z006704001 管理費区分 無
運転手 (一般)			人	1	38,100	38,100	R0115 管理費区分 無 調整係数 1.500
テレビカメラ搭載車損料	直視側視式 小口径管		時間	6	11,000	66,000	WYB00111 管理費区分 無
計						111,367	
単価						111,300	円/日

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00112

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高圧洗浄車運転工 4 t 154kw			日			1	186,000
軽油			L	41	149	6,109	Z006702002 管理費区分 無
土木一般世話役			人	1	44,250	44,250	R0125 管理費区分 無 調整係数 1.500
特殊作業員			人	1	41,400	41,400	R0101 管理費区分 無 調整係数 1.500
運転手(特殊)			人	1	42,900	42,900	R0114 管理費区分 無 調整係数 1.500
高圧洗浄車損料	4 t 154kw		時間	6	8,570	51,420	WYB00113 管理費区分 無
計						186,079	
単価						186,000	円/日

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00114

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
給水車運転工 4 t 154kw			日			1	72,880
軽油			L	41	149	6,109	Z006702002 管理費区分 無
運転手(一般)			人	1	38,100	38,100	R0115 管理費区分 無 調整係数 1.500
給水車損料	4 t 154kw		時間	6	4,780	28,680	WYB00115 管理費区分 無
計						72,889	
単価						72,880	円/日

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WYB00116

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00800010

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転工 (2)						5,117	
ガソリン	レギュラー		L	11	169	1,859	Z006704001 管理費区分 無
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	6	543	3,258	M002022001 管理費区分 無
計						5,117	
単価						5,117	円/日

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WYB00124

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00800010

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転工 (2)						5,117	
ガソリン	レギュラー		L	11	169	1,859	Z006704001 管理費区分 無
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	6	543	3,258	M002022001 管理費区分 無
計						5,117	
単価						5,117	円/日

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WYB00068

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00800010

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転工 (2)	レギュラー		L	11	169	1,859	Z006704001 管理費区分 無
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5名 排気量 1.5 L	時間	6	543	3,258	M002022001 管理費区分 無
計						5,117	
単価						5,117	円/日

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WYB00069

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00800010

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機運転工	レギュラー		L	16	169	2,704	Z006704001 管理費区分 無
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	5 kVA	日	1	1,060	1,060	M001510004 管理費区分 無
計						3,764	
単価						3,764	円/日

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WYB00125

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転工 (2)			日				
			単位			1	5,117
ガソリン	レギュラー		L	11	169	1,859	Z006704001 管理費区分 無
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名・排気量1.5L		時間	6	543	3,258	M002022001 管理費区分 無
計						5,117	
単価						5,117	円/日

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WYB00126

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00800010
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機運転工			日				
			単位			1	3,764
ガソリン	レギュラー		L	16	169	2,704	Z006704001 管理費区分 無
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	5kVA		日	1	1,060	1,060	M001510004 管理費区分 無
計						3,764	
単価						3,764	円/日

- 33 -

三重県 県土整備部

